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Bilag 

To af udvalgets spørgsmål til forskningsministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål 9: 
»Vedrørende bestemmelsen om, at Teknolo- 

girådet ikke skal foretage teknologivurderin- 
ger, som det vil være naturligt at udarbejde i 
andet regi som f.eks. Det Etiske Råd, Trans- 
portrådet og andre, anmoder udvalget om en 
fuldstændig oversigt over de råd, der er nedsat 
i forskelligt regi, og som vil kunne begrænse 
Teknologirådets arbejde.« 

Svar: 
Det er ikke hensigten med lovforslaget at be- 

grænse Teknologirådets arbejdsområde. Det 
er Teknologirådets bestyrelse, der fastlægger 
rådets arbejdsopgaver. Den afgrænsning, der 
nævnes i lovforslagets bemærkninger, må fore- 
tages af de pågældende råd indbyrdes. Hensig- 
ten med at nævne dette er udelukkende at und- 
gå dobbeltarbejde, ikke på nogen måde at fo- 
retage en begrænsning af Teknologirådets ar- 
bejde. 

Spørgsmål: 
»Ministeren bedes oplyse, hvilke økonomi- 

ske konsekvenser det vil få for Teknologirådet, 
at det ikke bliver momsfritaget. Agter ministe- 
ren at hæve bevillingen til institutionen med et 
tilsvarende beløb, eller vil der blive tale om en 
akti vitetssænkning ?« 

Svar: 
I drøftelserne om bevillingen til Teknologi- 

rådet har det nuværende Teknologinævn peget 
på, at lønsumsstyringen udgør det væsentligste 
problem for nævnet. Nævnet har således fun- 
det det nødvendigt at tilknytte en række 
momsregistrerede konsulenter på kontraktba- 
sis, idet lønsummen ikke har givet mulighed 
for at tilknytte personale på honorarbasis uden 
moms eller som yderligere faste medarbejdere 
på overenskomstvilkår. Når Teknologirådet 
opføres på FFL 96 med en tilskudsbevilling, 
vil der således være mulighed for at tilknytte 
ikke momsregistrerede konsulenter på hono- 
rarbasis eller i faste stillinger, idet rådet selv 
kan fastsætte forholdet mellem øvrig drift og 
løn. Størstedelen af momsudgifterne vil herved 
bortfalde. 

Jeg vil imidlertid foretage en nærmere un- 
dersøgelse af sammensætningen af det nuvæ- 
rende Teknologinævns momsudgifter for at 
opnå et realistisk billede af de momsudgifter, 
Teknologirådet vil få fremover. Jeg vil herefter 
tage stilling til spørgsmålet om størrelsen af en 
forøgelse af bevillingen til rådet ud over de al- 
lerede afsatte 10 mio. kr. 

Jeg vil understrege, at det med overgangen 
til en tilskudsbevilling ikke har været hensig- 
ten at sænke aktivitetetsniveauet i forhold til 
Teknologinævnets nuværende aktivitetsni- 
veau. 


